
R.A. n. 5967
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale dell'Agricoltura  dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea

Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 
 Ex Dipartimento Regionale degli Interventi Strutturali per l'Agricoltura

  IL RESPONSABILE dell'AREA 1

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la Legge Regionale 15.05.2000 n.10;
VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio1977 n. 47 “Norme in materia di  bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014  n.5 che reca disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2014. Legge di stabilità regionale;
VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014 n.6 che approva il bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per l'anno finanziario 2014 e per il triennio 2014-2016;
VISTO il decreto dell'Assessore Regionale dell’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 con il quale, ai fini 
della gestione e della rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, 
in articoli;
VISTO il D.P. Reg.n° 840 del 24/02/2014 con il quale è stato conferito alla Dr.ssa Barresi Rosaria l'incarico 
di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dell'Agricoltura  dell'Assessorato  Regionale 
dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della delibera di Giunta n° 
12 del 4/2/2014;
VISTA la nota prot.n. 18957 del 03.03.2014 con la quale Il Dirigente Generale dispone che, nelle more del 
decreto Presidenziale di approvazione del regolamento di attuazione della riorganizzazione prevista dalla 
L.r.15 maggio 2013 n.9 art.35, rimangono in vigore  gli incarichi conferiti ed i relativi contratti individuali 
del  Dirigenti  delle  strutture  intermedie,  Aree,  Servizi  dell'ex  Dipartimento  Interventi  Strutturali  per 
l'Agricoltura 
VISTO il DDG n. 7111 del 30.10.2012 con il quale viene conferito l’incarico alla D.ssa Anna Greco di 
Dirigente  dell'Area  I  del  Dipartimento  Regionale  degli  Interventi  Strutturali  per  l’Agricoltura 
dell’Assessorato  Regionale  delle  Risorse  Agricole  e  Alimentari;
VISTA la nota prot. n.17369 del 26.02.14 con la quale viene assegnata alla dottoressa Anna Greco la gestione 
del Capitolo di spesa  543904;
VISTO il D.lgs. 33/2013
VISTA la Legge n.190/2012, art.1, comma 16, lettera c;
VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005, sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR).
VISTO il Regolamento (CE) n. 1320/2006 della Commissione del 5 settembre 2006 recante disposizioni per 
la transizione al regime di sostegno allo sviluppo rurale istituito dal regolamento (CE) n. 1698/2005 del 
Consiglio
VISTO il Regolamento (CE) n. 1944/2006 del Consiglio del 19 dicembre 2006 che modifica il regolamento 
(CE) n. 1698/2005 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale (FEASR).
VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 recante disposizioni di 
applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR).
VISTO Regolamento (CE) n. 1975/2006 della Commissione del 7 dicembre 2006 che stabilisce modalità di 
applicazione  del  regolamento  (CE)  n.  1698/2005  del  Consiglio  per  quanto  riguarda  l’attuazione  delle 
procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale.
VISTO il  Regolamento  (CE)  n.  883/2006  della  Commissione  del  21  giugno  2006  recante  modalità  di 
applicazione del regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio, per quanto riguarda la tenuta dei conti de gli 
organismo pagatori,  le  dichiarazioni  delle  spese  e  delle  entrate  e  le  condizioni  di  rimborso  delle  spese 



nell'ambito del FEAGA e del FEASR;
VISTO  il  Regolamento  (CE)  n.885/2006  della  Commissione  del  21  giugno  2006  recante  modalità  di 
applicazione del Regolamento (CE) n.290/2005 del Consiglio per quanto riguarda le condizioni per la delega 
delle funzioni da parte dell’Organismo pagatore.
VISTO  il  Programma  Sviluppo  Rurale  Sicilia  2007/2013  -  versione  modificata  -  approvato  dalla 
Commissione Europea con Decisione C (2008)  735/2008 e  Decisione C (2009)  10542 e   modificato,in 
ultimo, con Decisione C (2012) 9760 final del 19/12/2012;
CONSIDERATO che  al  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  degli  Interventi  Strutturali  per 
l’Agricoltura è attribuita la qualifica di Autorità di Gestione del Programma medesimo;
CONSIDERATO che, l'AdG del PSR Sicilia 2007-2013 e i Responsabili della realizzazione del Programma 
effettuano missioni  presso il Mipaf e presso gli uffici della Commissione Europea aventi “finalità generali di  
coordinamento delle attività riguardanti la gestione del PSR  2007/13”;
CONSIDERATO che le missioni, aventi finalità sopra menzionate, rientrano tra le attività previste dalla Misura  511 
“Assistenza  tecnica  al  PSR”  le  risorse  finanziarie  necessarie  gravano  sul  capitolo  543904  "Spese  per  la 
realizzazione degli interventi previsti dalla Misura 511 - Assistenza Tecnica al PSR Sicilia 2007/2013" del Bilancio 
della Regione Siciliana;
VISTE le richieste di liquidazione delle missioni effettuate nel periodo Ottobre – Novembre 2014 dai 
Dirigenti indicati nell'elenco “A” allegato al presente decreto per un totale complessivo di € 15.520,05;
VISTA la nota prot.n. 91425 del 26.11.2014 con la quale viene richiesta l'autorizzazione all'impegno e la 
liquidazione della suddetta somma; 
VISTA la nota  prot. n.92039 del 27.11.2014 con la quale il Dirigente Generale autorizza quanto richiesto 
con la suddetta nota;
RITENUTO, pertanto, impegnare la somma di €  15.520,05 (quindicimilacinquecentoventi/05) sul capitolo 
543904 " Spese per la realizzazione degli interventi previsti dalla Misura 511 - Assistenza Tecnica al PSR  
Sicilia 2007/2013" del Bilancio della Regione Siciliana  - esercizio finanziario 2014.
Ai termini delle vigenti disposizioni 

DECRETA

Art.1 Di impegnare  la somma di  €  15.520,05 (quindicimilacinquecentoventi/05) sul capitolo 543904   
 " Spese per la realizzazione degli interventi previsti dalla Misura 511 - Assistenza Tecnica al PSR Sicilia  
2007/2013" del Bilancio della Regione Siciliana  - esercizio finanziario 2014;
Art.2 Di autorizzare l’emissione di n.10 mandati a favore dei dirigenti  indicati nell'elenco “A”  in cui sono 
riportati gli importi e gli IBAN di ciascuno.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria  Centrale dell’Assessorato delle Risorse Agricole e 
Alimentari per la registrazione. 
Palermo   28 novembre 2014                                                                                           

                                                                                                           F.to IL RESPONSABILE dell'AREA  1
                                                                                                                                         Anna  Greco 
                                                                                   



                                                                       ALLEGATO  A

Prospetto riepilogativo liquidazione missioni ottobre - novembre 2014

1 Aprile Gaetano omissis omissis € 2.044,19

2 omissis omissis € 2.816,21

3 BLNBDT57D21L331E omissis omissis € 318,77

4 Bica Daniela omissis omissis € 1.900,79

5 Cimò Gaetano omissis omissis € 288,07

6 De Gregorio Rosa omissis omissis € 1.865,58

7 Greco Anna omissis omissis € 1.591,49

8 omissis omissis € 1.485,08

9 omissis omissis € 1.042,86
10 omissis INTESA – SANPAOLO omissis € 741,72

11 omissis omissis € 1.425,29
€ 15.520,05

Unicredit Ag.1 Giarre 
(CT)

Barresi Rosaria
UNICREDIT SPA via 
Notarbartolo PalermoBanca di credito 
cooperativa don Rizzo 
Castellammare del Golfo 
(TP)
CREDEM  Ag. 4 
Palermo 
Unicredit Agenzia 19 
Palermo
Unicredit  Agenzia 21 
Palermo 
Unicredit viale Ruggero 
Settimo Palermo 

Motisi Domenico
Intesa San Paolo – 
Filiale 04 Palermo 

Pileri Anna Maria 
UNICREDIT Agenzia 
27 Palermo

Saia Riccardo

Spartà Giuseppe

UNICREDIT SPA AG. 
PACECO VIA REGINA 
MARGHERITA 28 
PACECO 91027 TP 


